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„ . . . ez esetben várjuk 
a másfajta véleményeket! 1 1 

A Szegedi Egyetem legutóbbi 
számában olvashattuk Mórocz 
Károlyi riportját: Mi történt (tör 
tértik) körülöttünk? ciraméi. Vég-
ső gondolatának a válaszadókra 
vonatkozó részét („Lehet persze, 
hogv nem a cikkben leírtak te-
lelnek mea a valóságnak, s hogy 
rosszul sikerüli a válaszadók ki-
választása . . . az esetben várjuk 
a másfajta véleményeket!) sem-
miképpen nem kérdőielezném 
meg. Nem kívánok hát másfaita 
véleményt kifejteni. 

Akkor miért ragadtam tollat? 
Azért, mert egyetértek azzal. 

hogy: „A KISZ-tagság passzivi-
tása. érdektelensége nem lehel 
közömbös senki számára, külö-
nösen nem a „mozgalmas 'tavas./.'" 
után." En a passzivitás, az érdek-
telenség mellett a tájékoztátás 
hiányát is megemlíteném. Erről, 
tanúskfldnak a válaszok, s Erdé-
lyi Ágnes gondola taft is ez hatia 
át. A tá-iékoztatást az informá-
ciók birtokolhatósagát azért tar-
tom fontosnak, mert az esetek 
többségében ezen is áll vagv bu-
kik, hogy valaki passzív, érdek-
telen vagy éppen ennek ellen-
tétje lesz. 

A küldöttgyűlésről... 

Hét évi KISZ-tagság után vég-
re egy olyan küldöttgyűlés, ahol 
nem a szinte unalomig jól ismert 
hozzászólások hangzottak el. ha-
nem tartalmas, érdemi, újítani és 
•változtatni akaró hozzászolások. 
Igen. ha úgv nézem, hogy direkt 
KISZ-es kérdésekről esett-e szó. 
akkor nemmel kell válaszolnom. 
De egv ilyen nézőpontú kérdés-
felvetés eleve rossz. Nem lehet 
határt szabni abban, hogy vala-
mi a KISZ-re tartozik-e vagy 
sem. Az megint más kérdés, hogy 
számos gond megoldása, egyes 
kérdések megvalósítása nem a 
KISZ-feladata, (ezért kell számos 
„tavaszi" felvetésnek — egvetemi 
és kari küldöttgvűlési határozat-
nak — mo6t, az ifjúsági parla-
menteken elhangoznia újra). de 
a KISZ-nek joga és kötelessége 
az ifjúság érdekképviseletét el-
látnia. (A 108) 1981. MM. sz. uta-
sítás erre jogszabályilag is fel-
hatalmazza) A küldöttgyűlés dön-
tött (hiszen s Szervezeti Szabály-
zat alapján csak ez. a küldöttek 
testület dönthet, arról, hogy ta-
nácskozását nyilvánosan folytat-
ja-e vagy sem. S mivel a küldöt-
tek is úgy vélekedtek, mint Erdé-
lyi Agi: „A szó eredeti, szén ér-
telmében vett közéletnek nem 
hiszem, hogy használnának a 
zárt ajtók mögötti döntések", a 
küldöttgyűlés nyitott ajtók mel-
lett folytatta munkáját. A kül-
döttgyűlésen részt vett Szűcs 
Istvánné. az Úttörőszövetség volt 
főtitkára is-

Szervezetünk szabályai szerint 
a vezetőségek (melyek két kül-
döttgyűlés között látiák el a te-
endőiket. egyébként a legmaga-
sabb KISZ-fórum egv intézmény-
ben a küldöttgyűlés, és a titkár 
megválasztása . a küldöttgyűlés 
féladata. 

A jelölő bizottsáa előterjeszté-
sében 4 titkár személyére egy 

nevet jelölt meg. A karok és az 
OD KISZ képviselői az előkészí-
tés során más (több) személyt 
nem javasoltak• A olénumon fel-
merült újabb személv (Gonda 
István) jelölőlistára kerülésében 
a küldöttgyűlés'hallgatótársai vé-
leményét. hozzászólását figyelem-
be véve nemlegesen döntött. 

A tájékoztatásról... 
Az Egyetemi Bizottság február-

ban tartotta az alapszervezeti tit-
károk felkészítését. Ekkor és a 
későbbiekben is számos olvan 
anyagot, dokumentumot kaotak 
(pl- az egyetem 2000 Kongresszu-
st Levelet Kaoott). mely az érde-
mi felkészülést szolgálta, s melu-
nek Valamennyi KISZ-taghoz el 
kellett volna jutnia. A karok In-
tézkedési Tervet készítettek a fel-
készülésre (mikor tartanak titká-
ri, reszortósi. levezető elnöki ér-
tekezleteket. vitafórumokat, mi-
lyen formában és miiven témá-
ban vitatnak meg egves kérdése-
ket). A JTK-án pl titkároknak, 
érdekvédelmi felelősöknek és le-
vezető elnököknek, ahol szó eseti 
az ifjúsággal foglalkozó (vagy azt 
érintő), az utóbbi időben megje-
lent cikkeikről, tanulmányokról: 
az MSZMP PB a felsőoktatás fej-
lesztéséről szóló februári határo-
zatanak előkészületeiről, tartal-
máról: saját „KISZ-es" dolgaink-
ról: a Kongresszusi Levél végső 
megfogalmazás miértjeiről; 111. 
beszélgettünk a kar állami é> 
pártvezetőivel kapcsolatunkról, 
gondjainkról, lehetőségeinkről. 

A kari küldöttgyűlések kereté-
ben a BTK-án és JTK-án meg-
jelent a Gondolatjel, az Üj Im-
pulzus. melyek tudósításokat, vé-
leményeket közöltek a küldött-
gyűlésről és közreadták a jegyzö-
könyvet (ill. annak lényeges ré-
szeit). 

Az egyetemi küldöttgvű'és 
után a Szegedi Egyetem ..hivő 
talos tájékoztatását" (?) követően 
cikkek sora foglalkozott a témá-
val. Többek között megjelent az 
egyetemi MSZMP VB., a KISZ 
EB (mely a kari vezetőségi taeok 
bevonásával, a kari értékelések 
alapján készült) küldöttgyűlés-
értékelése. (A JTK KISZ Vezető-
ség az Üj Impulzusban is közzé-
tette a kan és az egyetemi kül 
döttgyüléssel kapcsolatos értéke-
lését. melyben arra is kitérünk, 
melyek a legalapvetőbb, legsür-
getőbb feladatok, miért és miiven 
irányban kell elindulnunk — 
közösen.) Az alapszervezeti titká-
rok számára az Egyetemi Bizott-
ság titkári értekezletet tartott 
témaként a küldöttgyűlés. a 
kongresszus, az MSZMP PB feb 
ruári határozata szerepelt. 

Az őszi vezetőképzésre Boglár-
lellén. a Budapesti Műszaki 
Egyetem táborában került sor: 
előadók: Knopp András Bulla 
Miklós (KISZ KB IB) Kovács 
Jenő (KISZ KB titkára). Tóth 
Zoltán (KISZ KB agit nrop. oszt. 
vezetője): Végvári Imre (KISZ 
KB Egyetemi és Főiskolai Osz-
tály oszt. vez. helyettese). 

A tanévkezdet után kongresszu 
si küldötteink számoltak be ta-
pasztalataikról. 

Nem igazolásképpen soroltam 
fel- az előbb említetteket, semmi-
képpen nem vállalom a ..magya-
rázom a bizonyítványom" szerep-
körét. Ugyanis az információát-
adásban. az információáramlás-
ban nem a ..holt anyag" fontos-
ságát hangsúlyoznám, hanem az 
elő szóét- Erre törekedtünk, még-
sem sikerült. Egyik okként jelöl-
ném meg: az alapszervezeti tit-
károk. vezetőségi tagok és az 
egyetemi küldöttek felelősségét, 
mert egyetlen KISZ-vezető sem 
tartozhat az un. ..bennfenteti 
körbe". Az, hogy mennyi hír ju-
tott el (iil. juthat el), a Mórocz 
Karcsi által kérdezettekhez raj-
tuk is múlt. (múlik). Egvrész ak-
ként, hogy megjelentek-e azokon 
a fórumokon, ahol a tájékoztatá-
sok elhangzottak (az összegvetemi 
titkárin kb. 40 fő. a balatoni fel-
készítő táborban a meghívottak 
2'3-a). s ahol az alapszervezet 
tagjainak képviselőjeként köte-
lességük megjelenni, másrészt ak-
ként. hogy mennyiben érezték ezt 
a kötelességüket és az informá-
ciókat olyannak, hogv akár ha-
veri alapon is. de ismertessék 
társaikkal. Szerintem a küldöttek 
felelőssége is hasonlóbban jelöl-
hető meg. A küldötteket a kari 
küldöttgyűlések képviselettel bíz-
ták meg. s a képviselet egvik ol-
dala az erről való számotadás. 
De nemcsak olvan formában, 
hogv balhé, hülveség. kavarás 
jó volt végre valami . . . ! Azok-
nak pedig, akik a vezetőségi ta-
gokat. a küldötteket megválasz-
tották. iogában áll mindezt köve-
telni. számonkérni-

Az ifjúsági 
parlamentekről 

Azokkal a válaszadókkal értek 
egyet, akik szerint: ..Kell. hogv 
legyen értelme ielentősége". 
„Fontosnak érzem". Értelmét lá-
tom". Értelme mindenkéonen 
van". A karokon és az egyete-
mien elő kell venni a küldöttgvű-
lési határozatokat. iónéhányat 
most kell felvetnünk belőlük, 
most kell „benyújtanunk" az 
igényeket. De közösen, s minél 
többen, mert ez esetben a menv-
nviség is hangsúlyos. Az ifjúsági 
parlamentet azonban nem tartom 
az intézményi demokrácia leg-
fontosabb állomásának, hanem 
-csak egvik állomásának. Ez az 
intézmény értelmét vesztené, ha 
nem vagyunk ott. és aktívan, fel-
készülten az Egyetemi Tanács, a 
Kari Tanács ezek munkabizott-
ságainak ülésein. a tanszéki, 
szakbizottsági értekezleteken, a 
Diákjóléti Bizottság ülésein, ha 
nem folytatunk formáktól men-
tes párbeszédet az állami veze-
téssel. ha az oktató-nevelő mun-
ka két oldalú véleményezését 
nem végezzük stb. 

Ezeknek is csak akkor van ér-
telmük ha képviselőink valós 
dolgainkat képviselik. ebben 
azonban már nemcsak az infor-
máció a kulcsszó, hanem a köl-
csönös bizalom. 

FEKETE ADÉL 
(IV. évf. joghallgató) 

A Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom 64. évfordulója tisz-
teletére felsőoktatási intézmé-
nyeink emlékünnepségeket ren-
deztek. 

A József Attila Tudomány-
egyetem aulájában november 6-
án tartották meg az ünnepi 
megemlékezést, melyen dr. 
Szűcs István, a JATE JTK tan-
székvezető egyetemi docense 
mondott beszédet. 

A Szegedi Orvostudományi 
Egyetem ünnepségére november 
5-én került sor az orvosegyetem 
oktatási épületének előadóter-
mében. 

A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola ünnepi ülését a Vörös 
Csillag Filmszínházban rendezte 
meg. november 5-én. Nagy Ist-
ván tanszékvezető főiskola^ do-
cens ünnepi beszédét követően a 
főiskola Ének-zene és Népmű-
velés tanszékének hallgatói ad-
tak műsort. « 

A Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom 64. évfordulója al-
kalmából felsőoktatási intézmé-
nyeink oktatói, dolgozói közül 
többen kitüntetést kaptak 

A József Attila Tudomány-
egyetemen Kiváló Munkáért ki-
tüntetést kapott Kissné dr. Nó-
vák Éva. a Filozófia tanszék ad-
junktusa: dr. Nagy László, a 
Tudományos szocializmus tan-
szék adjunktusa és dr. Váczy 
Mária, a Politikai gazdaságtan 
tanszék adjunktusa. Dr. Vörös 
László docens, a Tiszatáj fő-
szerkesztője a békemozgalom ki-
tüntető jelvényét kapta az Or-
szágos Béketanács elnökségétől. 

Az egészségügyi miniszter a 
Munka Érdemrend • ezüst foko-
zata kitüntetést adta a Szegedi 
Orvostudományi Egyetem do-
censének. dr. Altorjai Istvánnak 
(Gyermekgyógyászati Klinika) 
és dr. Sági István adjunktusnak 
(önálló Intenzív Osztály). Az 

egyetemi ünnepségen dr. Cser-
háti István egyetemi tanár, ál-
talános rektorhelyettes a követ-
kező kitüntetéseket adta át. Ki-
váló Munkáért kitüntetésben ré-
szesült Kapota Mihály, főműve-
zfető (Gazdasági igazgatóság) 
dr. Kiss Attila adjunktus (I. sz. 

Sebészeti Klinika): László Iván. 
né laboráns (II. sz Belgyó-
gyászati Klinika): dr. Mészáros 
Károly főigazgató-helyettes (Gaz-
dasági Igazgatóság): dr. Sallai 
János adjunktus (Gyógyszerha-
tástani Intézet): dr. Sonkodi 
Sándor docens (I. sz. Belgyógyái 
szati Klinika). Miniszteri Dicsé-
ret-ben részesültek: Hajdú Pál 
laboráns (Anatómiai Intézet): 
dr. Petri István adiúnktus (1. 
sz. Sebészeti. Klinika): Révész 
Andrásné laboráns (Gyógyszer-
technológiai Intézet): Sári Antal 
fűtő (Gazdasági Igazgatóság): 
Sárkány Mártonné ügyintéző 
(Központi Könyvtár): Savanya 
Ferencné testnevelő tanár (Test-
nevelési tanszéki csoport) A 
Szegedi Orvostudományi. Egye-
tem Tanácsa „Apáthy István 
emlékérem és jutalomdíj"-ban 
részesítette Pávics László ötöd-
éves' Orvostanhallgatót, a pályá* 
zat nyertesét. 

A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola ünnepségén a törzs gár* 
datagokat jutalmazták. A Törzs, 
gárdatagság I. fokozatát Horváth 
Istvánné. az I. sz. Általános Is« 
kola dolgozója kapta. II. fokoza-
tot hét, III. fokozatot nyolc. IV. 
fokozatot pedig tizennyolc okta* 
tó, illetve dolgozó kapott. 

. Az ifjúsági mozgalomban vég. 
zett kiemelkedő munkájáért 
KISZ Érdemérmet kapott Erdé-
lyi Ágnes, a JATE Móra Kollé« 
gium nevelőtanára. Aranykoszo-
rús KlSZ-jelvény kitüntetésben 
részesült Galgóczyné Barát Er. 
zsebel, a JATE V. éves, Som. 
lyai Gábor, a JATE V. éves. 
Molnár Melinda, a SZOTE V. 
éves hallgatója, dr. Szikszói 
Margit, a SZOTE tanársegédje 
(Élettani Intézet). A KISZ KB 
Dicsérő Oklevelét- kapta Kapás 
Katalin, a JATE V. éves hallga-
tója. dr. Petrovics István, a 
JÁTÉ Történeti segédtudomá-
nyok tanszéki csoportjának ta-
nársegédje, Sziebig Géza. a 
SZOTE VI. éves. Fülöp Katalin. 
á SZOTE VI. éves. Szabó László, 
a JGYTF IV. éves és Bagó Jó-
zsef. a JGYTF IV. éves hallga-
tói. 

Moszkva — Kalinyin sugárút 

Dékánok Kollégiuma 
A Természettudományi Karok 

Dékánjainak Kollégiuma október 
26-án ülést tartott, ezúttal Sze-
geden. 

Az ülésen három napirendi 
pont szerepelt. Elfogadást nyert 
a Dékáni Kollégium 3 éves prog-
ramtervezete, amely oktatási, ne-
velési. tudományos, káderpoliti-
kai. gazdasági és szervezeti kér-
désekkel foglalkozott. Megtár-
gyalták a felsőoktatás fejleszté-
sének feladataira vonatkozó, há-
rom évre szóló, természettudo-
mányi kari intézkedési terveket 

Az ülésen részt vettek dr 
Miklós Imre minisztériumi taná-
csos, osztályvezetőhelyettes, dr. 

Pálfalvi Aladárné, a kémiai tu-
dományok kandidátusa a termé-
szettudományi karok főelőadója 
(a Művelődési Minisztérium Fel-
sőoktatási Főosztályának munka-
társai). a budapesti Eötvös 
Loránd Tudományegyetem Ter-
mészettudományi Karának dé-
kánja, dr. Kubovics Imre és 
munkatársai, a debreceni Kos-
suth Lajos Tudományegyetem 
Természettudományi Karának 
dékánja, dr. Nánási Pál és mun-
katársai. továbbá a vendéglátó 
lózsef Attila Tudományegyetem 

Természettudományi Karának 
dékánja, dr. Bartók Mihály és 
munkatársai. 


